№

1

2

学校教育課

１０月１１日付け　プレスリリース

件　　　　　名 担当課

川口小学校創立１５０周年事業の実施

鳥潟会館庭園の国名勝指定について 歴史文化課

令和６年１０月１１日

大館市記者クラブ員 各位

学校教育課長  鈴 木   明

川口小学校創立１５０周年記念事業の実施について

川口小学校創立１５０周年記念事業が下記の日程で開催されます。

つきましては、このことについて広く周知を図りたく、当日の取材及び記事の掲載

についてご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

記

〇と  き  １０月２０日（日） 午前８時５０分～１１時４０分

〇と こ ろ  川口小学校 体育館

〇内  容  第１部 「創立１５０周年記念式典」

            ・午前８時５０分～９時２５分

       第２部 「創立１５０周年記念学習発表会」

            ・午前１０時～１１時４０分

       第３部 「創立１５０周年記念打ち上げ花火」

            ・午後６時３０分（学校グラウンド開放）

【お問い合わせ先】

大館市教育委員会 学校教育課 鈴木 明

 TEL：0186-43-7112 FAX：0186-54-6100

令和６年１０月１１日

大館市記者クラブ員 各位

歴史文化課長 関  智 仁

鳥潟会館庭園の国名勝指定について

当市所有の鳥潟会館庭園が、６月２４日付けで文部科学省の審議機関である文化審

議会から、国の名勝として指定するよう文部科学大臣に答申されておりましたが、本

日、国の名勝に指定する旨、官報で告示されました。

つきましては、このことについて広く周知を図りたく、取材及び記事の掲載につい

てご高配のほどお願い申し上げます。

記

 １．記念物の名称  鳥潟会館庭園

（大館市花岡町字根井下１５６番地）

 ２．指  定  日  １０月１１日（金）

３．所  有  者  大館市（管理者 大館市教育委員会）

お問い合わせ

大館市教育委員会 歴史文化課

担当：関 電話 0186-43-7133